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Warszawa 7 Grtidtiia. 
Kurs wczorajszy na giełdzie Warsza

wskiej: Listy zastawne bez kuponu zip. 91; 
wartość kuponu zip. 1 gr. 23f, obligacje u- 
działowe 375.

Łukasz Rogusławski mecenas sądu N. J. 
królestwa polskiego, na d. 5 b. m. ir. zszedł 
Z  tego świata.

Na ostatnich tnrgach Warszawskich pła
cono za korzec Ży ta, od złt: 13 gr. 15 du 
alt. 14 gr. 15; pszenicy do złp. 18; jęczmie
nia od zip. 10 do  11; owsa do 9 zip. siana 
fura paiokonna 24 do 32^ słomy fura zwy
czajna od 9 do 18 złp.

a u s t r y a
Trjeśl 20 Listopadai 

W edług slitów z Nauplia . przeznaczony 
został, nalurałizoW an'y w Grecji jenerał Chnrch, 
na nadzwyczajnego posła króla Ottona przy 
dworze Petersburgskim. Według doniesień 
z  Maraton d. 3 t. m. otrzynianych, we wszy
stkich warsztatach okrętowych wielka panu
je  czynność, twierdzą albowiem, iż zamie
rzono irystawić 15 okrętow Wojeunych; u- 
trzymują również, że rząd ogłosi wkrótce

miasto Misolungę wełnom miastem, porto w eni. 
W  Grecji teraz ma-być spokojnie.

Dostrzegacz Austrjacki, z dziennika Mer
kury Szwabski, przytacza następny wypadek 
który na dniu 2 bieżąc, mieś. przytrafił się 
w Freiburgu: »Noey wczorajszej spokojność
nnszego miasta na chwilę przerwaną zosta
ła. Młodzież uniwersytecka, która wprawdzie 
nie żyła w przyjaźni z garnizonem tutejszym; 
przecież nie miały obie strony przyczyny do 
zawiści. O godzinie 9 wieczorem cały gar
nizon stanął pod bronią, a następnie prze
ciągał ulice z nadstaw ionem bagnetem jak do 
ntaku. Podług podania osób przylc mnyib e»łej 
Scenie, miała młodzież uniwersytecka dadź po 
wód do zamieszania: ci bowiem panowie za
grzawszy głowy trunkiem gorącym, przecho
dzili tłumnie mimo odwachu gwizdnjąc i 
śpiewając marsza polskiego, co żołnierze 
wzięli za urazę, w mniemaniu, że ci młodzi 
ludzie na ich cześć kocią muzykę odgrywa
ją. Straże więc natychmiast podwojono, a 
następnie na przechodzących z bagnetem w 
ręku rzucili się żołnierze. Ztąd nastąpiło 
zamieszanie które przeszło trzvg°,' :s' n} trwa
ło. kilka osób zostało ronionych- Przyby
cie komendanta miasta i rektora Uniwoisy- 
tetu, położyło koniec zamieszaniu, przypad
kowo Wszczętemu.



W  Ńeustadt w Baw arji nadreńskiej w d. 15 
listopada przeszło do zamieszania, a nawet 
do rozlewu krwi. Powód do tego dały oso
by do spisu wojskowego pociągnięte przez 
delegacją popisową, lecz mieszkańcy miasta 
bynajmniej w tern n,działu nie mieli. (n.A .)

Pitzą z Tryestu d. z. m.
W  tych dniach ma ztąd reszta polskich 

wychodriiów w liczbie 158 na pokładziefre- 
gaty Hebe i Guerriera odpłynąć, skoro tego 
powietrze dozwoli. Korweta Lipaia pozo
stanie w porcie, dopóki rozdzieleni po kra
ju polscy wychodnie nie zbiorą się, tamźa 
przybędą. Okręty te mają rozkaz, aby w 
całej podróży do Nowego Jorku, tylko w 
Gibraltarze stanęły, i tani tak długo bawiły, 
ile tego konieczna potrzeba wymagać będzie.

 -------------------   (G. ii .)
F R A N C Y A

Paryż 27 Listopada.
Król Ludwik Filip miał kilka razy o 

sprawach hiszpańskich dać się słyszeć z sło
wy : j jest to sprawa niego domu.«

Dziennik Temps twierdzi, że Hiszpanie 
najbardziej nie nnwidzą ministra wojny j e 
nerała Cruz, który nigdy nie był w ogniu, 
ale przy stoliku nnjwięcej siadywał i które
go srogie postępówanie w Mexico, zrządziło 
oderwanie się tego kraju od Hiszpanji.

Listy z Pil ba o donoszą z d: 2 0 / że tam
tejsza junta karolistowąka wydała odezwę, 
aby wszyscy zdoloi ludzie do broni stawili 
się pod chorągwie powstańców; 6000 karo- 
listów w yruszjło .do  Valniasedv, 4 mile od 
Bil bao, gdzie opór królowej wojsku pod jen. 
Wall stawić chcą.Katelistowskie władze na
kazały nadzwyczajny podatek wojenny, kto 
się wzbrania płacić jest do tpgo zniewolony. 
Miedzy członkami karnlistowskiejjunty, któ
rzy najgorliwiej popierają sprawę Don Car- 
losn wymieniają xiędza Negretła, spowie- 
doika Ferdynanda VII. ( G. II.)

N I E  M C Y 
Od granic Menu 29*listopada.

(Ober- Postams - Zeitung.) Pełnomocnik 
sejmu związkowego; pan Tillier, przysłany 
do Frankfortu, celem ułożenia się względem 
przepuszczenia przybyłych do Szwajcarji wy
chodźców polskich, przez kraje związ
ku niemieckiego, opuścił znowu to miasto; 
jego poselstwo tem się skończyło, iż fran
cuski rząd oświadczył się gotowym zezwo

lić znajdującym się w Szwajcarji wycuodz- 
com polskim, przpjścia, przez kraj francuzki, 
i odwiezie ich z^któregokolwiek portu fran* 
enzkiego, dokąd zechcą. Także związek 
niemiecki, który pragnie oddalenia wychodź
ców polskich z Szwajcarii okazał wszelką 
gotowość, popierania przechodu wychodźców 
polskich przez kraje związkowe, ofiarując 
tychże zaopatrywać wszelkiemi w przecho- 
dzie potrzebnemi środkami i wszelkie pono
sić koszta w swoich krajach.-- Tymczasem 
mógł nn to , według natury rzeczy tylko 
W tenczas uczynić, gdy o dopełnieniu tego środ-t 
ka był pewnym; dla tego żądał zapewnie
nia, iż przybyli do Szwajcarji wychodnie 
polscy rzeczywiście byli mu oddani, coby 
zastosowanie właściwych środków ze strony 
rzeczypospolitej Berneńskiej, koniecznem 
uczynić mogło. Tego zapewnienia nie mógł 
udzielić związek Szwajcarski. Na niepe
wne więc niepodobna było czynić żadnego 
przysposobienia do transportu, wyjąwszy, 
gdjby związek miał własny interes w odda
leniu wszystkich w Szw ajcarji- znajdujących 
się wyehodniów. Równie, też musiał rząd 
zapewnienia oczekiwać, źe wychodnie po 
swoim pochodzie przez kraje związkowe- 
do kraju niezwłocznie przyjętymi, do h o 
lenderskiego, portu odprowadzeni, i na miej
sce swojego- przeznaczenia przewiezieni bę
dą: lecz i tego zapewnienia nie otrzymnl
związek. Rząd szwajcarski żądał prze
puszczenia wychodców' polskich przez kra
je związkowe, abyciż wedlng własnego 
wyboru, do Ameryki lub do Anglji odwie
zieni byli: Gdy związek szwajcarski sam
dał przykład ograniczenia miejsca wycho
dniom polskim, i w tej mierze proporownl 
wy bór, zdecydował się związek na jedno z 
z tych, to jest na Amerykę/ albowiem mu
siało mu wiele na tem zależeć, aby ten śro
dek, w sposób celowi odpowiadający był wy
konany, i wychodniom nie tak łatwym stal się 
powrót do Niemiec. Jednakże ani Szwajca
rji ani Hollandji nie zdawało się przyzwo
lić na takowe ograniczenie. Wychodnie pol
scy więs udadzą się przez Francję kosztem 
tamtejszego rządu, do Anglji, Portugaljb 
szpanji lub Egiptu. (v* A"
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